

وزیر نیرو در آیین افتتاح طرح‌های بزرگ خورشیدی در استان مر کزی:

دولت با تمام توان حامی سرمایه‌گذاری در انرژی‌های تجدیدپذیر است

وزیر نیرو گفت:دولت با تمام توان حامی سرمایه‌گذاران بخش خصوصی در صنعت انرژی‌های تجدیدپذیر خواهد بود. عباس علی‌آبادی در آیین افتتاح و بهره‌برداری از ۲۱۶ مگاوات ظرفیت جدید نیروگاه‌های خورشیدی در ۴۰ ساختمان‌گاه در سراسر کشور با تقدیر از مسئولان استان مر کزی به ویژه شهرستان محلات به خاطر اهتمام به توسعه انرژی‌های خورشیدی گفت: زمان روایت حماسه نیست، امروز زمان خلق حماسه است؛ یکی از مظاهر این حماسه اصلاح الگوی مصرف، صرفه‌جویی در بخش‌های مختلف مانند آب و انرژی و کمک به هموعان است. علی‌آبادی با اشاره به ناترازی تاریخی در صنعت برق کشور افزود: در سال‌های گذشته مصرف برق به شدت از ظرفیت تولید پیشی گرفته بود و در مقطعی ناترازی به بیش از ۲۰ هزار مگاوات رسید، اما امروز به لطف اقدامات گسترده، شاهد کاهش مصرف و افزایش تولید هستیم. وی گفت: در سال جاری ۴۷۰۰ مگاوات برق کمتر نسبت به سال گذشته مصرف شده که نشان‌دهنده اثربخشی برنامه‌های مدیریت مصرف است.

تقدیر معاون اول رییس جمهور از نقش آفرینی بانک ملی ایران در حمایت از اقتصاد کشور

دکتر محمدرضا عرفا، معاون اول رییس جمهور در جریان بازدید از شرکت سرمایه‌گذاری گروه توسعه ملی به عنوان بازوی اجرایی بانک ملی ایران در بازار سرمایه، ضمن قدردانی از اقدامات و حمایت‌های مستمر این بانک، نقش بانک ملی ایران در تقویت اقتصاد و عبور کشور از بحران‌ها را برجسته دانست. به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، دکتر عرفا با حضور در محل شرکت سرمایه‌گذاری گروه توسعه ملی و در جمع مدیران ارشد بانک ملی ایران و این مجموعه اقدامات اظهار داشت: «باید افتخار است که در جمع نخبگان و فعالان برجسته اقتصادی کشور و در یکی از گروه‌های پیشاز و اثر بخش در بازار سرمایه حضور دارم. مجموعه گروه توسعه ملی به رغم تمامی فرا و فرودهای اقتصادی، عملکرد موفق و قابل تقدیری داشته و صمیمانه از تلاش‌ها و اقدامات ارز شمند صورت گرفته به ویژه در مسیر تحقق راهبردهای اقتصاد کشور تشکر می‌کنم.»

عبادت مدیران بیمه ملت از نماینده سانه‌دیده شرکت

جمعی از مدیران شرکت بیمه ملت با حضور در یکی از بیمارستان‌های شهر تهران به عیادت یکی از نمایندگان سانه‌دیده این شرکت رفتند و در جریان روند درمان وی قرار گرفتند. به گزارش روابط عمومی بیمه ملت، محمدرضا عرفا، مدیر عامل، سرپرست شرکت و نایب رییس هیات‌مدیره و محمدتقی چرافانی، دبیر و عضو هیات‌مدیره، دود شکر ی، معاون سرمایه‌انسانی و پشتیبانی، هاتفی پور، سرپرست مدیریت حوزه مدیر عامل شرکت با حضور در یکی از بیمارستان‌های شهر تهران با سرکار خاتم مهسا احمادی، مرند، نماینده بر تلاش شبکه فروش این شرکت در استان البرز دیدار کردند و از نزدیک در جریان وضعیت سلامتی و روند درمانی ایشان قرار گرفتند. خاتم حامی مرند در اواخر سال گذشته به دنبال وقوع سانحه ای دچار سانحه شد و همواره در مراحل درمانی خود ا سیر می‌کند.

وکالتی کردن حساب‌ها در بانک ملی ایران برای خرید محصولات ایران خودرو

مشتريان بانک ملي ايران مي توانند براي شرکت در طرح عرضه محصولات ايران خودرو، حساب‌های خود را به صورت غیر حضوری از طریق سامانه فیروزه وکالتی کنند. به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، متقاضیان عادی شرکت در ششمین دوره ثبت درخواست خرید محصولات ایران خودرو، می توانند از امروز تا پایان روز پنجشنبه ۱۲ تیرماه، نسبت به افتتاح حساب وکالتی نزد شعب بانک ملی ایران یا سامانه فیروزه به آدرس https://firooz.bmiir.ir اقدام کنند. این فرصت تا پایان روز پنجشنبه ۱۲ تیرماه در نظر گرفته شده است. طی این روز، متقاضیان عادی این امکان را دارند که حساب خود را وکالتی و ۳۶۰ میلیون تومان را در این حساب بلوکه کنند. لازم به ذکر است واجدین شرایط طرح حمایت از خانواده و جوانی جمعیت و جایگزینی خودروهای فرسوده نیز به وکالتی کردن حساب ندارند. مشتریان گرامی می توانند برای وکالتی کردن حساب خود به سامانه فیروزه بانک ملی ایران به آدرس https://firooz.bmiir.ir مراجعه کنند.

بخشودگی جرایم تاخیر مشتریان بانک سپه از ابتدای جنگ تحمیلی ۱۲ روزه تا پایان تیرماه

جرایم تاخیر مشتریان اعتباری بانک سپه از ابتدای جنگ تحمیلی ۱۲ روزه تا پایان تیرماه سال جاری در راستای پوشش «همدلی مردم برای ایران» مشمول بخشودگی قرار گرفت. جرایم تاخیر مشتریان اعتباری بانک سپه از ابتدای جنگ تحمیلی ۱۲ روزه تا پایان تیرماه سال جاری در راستای پوشش «همدلی مردم برای ایران» مشمول بخشودگی قرار گرفت. به گزارش بانک سپه، برای کمک به فعالان اقتصادی و حمایت از تولید داخلی و معیشت مردم در این برهه خطیر، جرایم تاخیر یا وجه التزام مشتریان اعتباری از ابتدای جنگ تحمیلی تا پایان تیرماه مشمول بخشودگی قرار گرفت.

صنعت، معدن و تجارت

در سالروز ملی صنعت و معدن مطرح شد

مطالبات صنعتگران از دولت

تعداد |

روز ملی صنعت و معدن، به دلیل شرایط خاص امنیتی به زمان دیگری موکول شده است. اما به گفته صاحبان صنعت، صنعت و معدن کشور بیش از همیشه تحت فشار قرار دارد. از یک سو تداوم تحریم‌های اقتصادی و از سوی دیگر چالش‌های داخلی مانند قطعی برق، کاهش نقدینگی صنایع کوچک، فرسودگی تجهیزات و مشکلات در صادرات، فعالان این حوزه را با چالش‌های مضاعفی روبه‌رو کرده است. با این حال، تولیدکنندگان ایرانی با اتکا به توان داخلی، مسیر رشد را ادامه داده‌اند. به گفته تحلیلگران، تاب‌آوری صنعت ایران در برابر بحران‌ها، یکی از مهم‌ترین ظرفیت‌هایی است که باید مورد توجه و حمایت هدفمند دولت قرار گیرد. تقویت زنجیره تامین، توسعه فناوری، اصلاح نظام ارزی و حذف بروکراسی‌های مخل از جمله محورهای است که فعالان اقتصادی در روز ملی صنعت و معدن بار دیگر بر آن تاکید دارند. در همین راستا، خانه صنعت، معدن و تجارت ایران نیز در بیانیه‌ای، مطالبات صاحبان صنایع را در ۱۴ محور مورد اشاره قرار داده است.

فرصتی برای بازنگری در سیاست‌های تولید

روز ملی صنعت و معدن در حالی فرا رسیده که سایه سنگین مشکلات اقتصادی، از نوسانات ارزی گرفته تا کمبود انرژی و فرسودگی زیرساخت‌ها، همچنان بر دوش فعالان صنعتی کشور سنگینی می‌کند. با این حال، آنچه بخش تولید را در این شرایط دشوار سرپا نگه داشته، نه صرفاً سرمایه و تجهیزات، بلکه انگیزه ملی برای خودکفایی، باور به توان داخلی و عزم راسخ صنعتگران ایرانی است.

اگرچه مراسم رسمی گرامیداشت این روز به دلیل شرایط خاص امنیتی به زمان دیگری موکول شده، اما پیام روشن این مناسبت ملی در میان فعالان اقتصادی و نهادهای صنعتی بازتاب یافته است؛ پیامی که بر تداوم راه تولید، ضرورت حمایت موثر از واحدهای صنعتی و لزوم تجلیل از قهرمانان گمنام این جبهه تاکید دارد.

کارشناسان اقتصادی و فعالان صنعت بر این باورند که در شرایط فعلی، صنعت کشور به عنوان ستون فقرات اقتصاد ملی، بیش از هر زمان دیگری نیازمند حمایت همه‌جانبه، تسهیل در فرآیندها و رفع موانع ساختاری است. از نگاه آنان، روز ملی صنعت و معدن صرفاً یک مناسبت تقویمی نیست، بلکه فرصتی برای بازنگری در سیاست‌های تولی، و جلب توجه تصمیم‌سازان به دغدغه‌های بخش خصوصی است.

عبدولهاب سهیل آبادی، رییس خانه صنعت، معدن و تجارت ایران با اشاره به اهمیت روز ملی صنعت و معدن می‌گوید: این روز فرصتی برای نمایش توانمندی‌های کشور در عرصه تولید و تجلیل از واحدهای صنعتی نمونه

رایس کل گمرک اعلام کرد

تجارت غیرنفتی ۲۴،۶ میلیارد دلار شد

رییس کل گمرک گفت: در سه ماهه اول سال جاری مجموع مبادلات تجاری غیرنفتی ایران به ۴۲ میلیون و ۲۸۹ هزار تن و به ارزش ۲۴ میلیارد و ۶۸۴ میلیون دلار رسید. فرود عسگری، رییس کل گمرک ایران اظهار کرد: صادرات غیرنفتی ایران در سه ماهه نخست سال جاری به میزان ۳۳ میلیون و ۴۷۶ هزار تن و به ارزش ۱۱ میلیارد و ۶۵۵ میلیون دلار رسید. وی افزود: این میزان کالاهای صادراتی در مقایسه با مدت مشابه سال قبل به لحاظ وزن و ارزش از حیث ارزش ۱۴.۴ درصد کاهش داشته است. عسگری متوسط ارزش گمرکی هر تن کالای صادراتی در این مدت را ۳۳۸ دلار عنوان کرد که این میزان ۵.۶ درصد کمتر از مدت مشابه سال قبل است. به گفته وی، در این مدت ۱۱ میلیون و ۱۳۳ هزار تن

بازار اوراسیا به روی ۷۰۰۰ کالای ایرانی باز شد

فهرست کامل بیش از ۷۰۰۰ قلم کد تعرفه کالایی مشمول امتیاز تجارت آزاد از سوی اتحادیه اوراسیا به ایران منتشر شد. توافقنامه تجارت آزاد میان جمهوری اسلامی ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا- روسیه، قزاقستان، بلاروس، ارمنستان و قرقیزستان -از ۲۵ اردیبهشت ماه ۱۴۰۴ به اجرا درآمده است. در چارچوب اجرای این توافقنامه بیش از ۷۰۰۰ قلم کالا مشمول تعرفه‌های ترجیحی کاهش یا حذف تعرفه گمرکی قرار گرفته‌اند. بهر مندی از مزایای این توافقنامه، مستز م رایه گواهی مبدا مخصوص است که در سامانه ملی گواهی مبدا در اختیار اعضای اتاق‌های بازرگانی سراسر کشور قرار گرفته است؛ بنابراین صادر کنندگان لازم است این گواهی را در اسناد تجاری خود درج کرده و هنگام صادرات کالا به کشورهای عضو، ارائه دهند. پس از تطبیق شرایط کالا با مفاد توافقنامه به مرحله نهایی دریافت گواهی مبدا از اتاق‌های بازرگانی سراسر کشور است که موید آن است که بیش از ۵۰ درصد ارزش افزوده کالا در ایران تولید شده و مشمول تعرفه ترجیحی است. فعالان اقتصادی می‌توانند با وارد کردن ۶ رقم ابتدای کد تعرفه کالای خود (HS-Code) به آدرس https://cscls.ir/ct۴/ و وجود کالای مورد نظر خود در فهرست کالاهای مشمول را بررسی کنند. به گزارش مهر، بعد از حدود ۱۳ سال مذاکره، آخرین گام تجارت آزاد باوراسیا، به پیمان نامه‌ها و سازمان‌های مهم اقتصادی دنیا مانند عضویت در سازمان تجارت جهانی می‌داند.

چهارشنبه ۱۱ تیر ۱۴۰۴ | ۶ محرم ۱۴۴۶ | سال دوازدهم | شماره ۳۰۸۱ | Wed, Jul 2, 2025



است. دهم تیر به عنوان روز ملی صنعت، از دولت‌های پنجم و ششم در تقویم رسمی کشور ثبت شد و هر سال مراسم گرامیداشت آن در تهران و سایر استان‌ها برگزار می‌شود.

وی با اشاره به ظرفیت‌های داخلی در تولید تجهیزات صنعتی تاکید می‌کند: بخش عمده‌ای از ماشین‌آلات صنعتی امروز در داخل کشور تولید می‌شود و در حوزه‌هایی مانند فولاد، کاشی، سیمان و صنایع غذایی، صادرات به کشورهای منطقه و حتی اروپا در جریان است. حتی در بحران کرونا، واحدهای صنعتی با تغییر خطوط تولید، نقش موثری در تامین نیازهای بهداشتی کشور ایفا کردند، بدون آنکه تعدیل نیرو داشته باشند.

سهیل آبادی همچنین می‌افزاید: خانه صنعت با ایفای نقش میانجی میان تولید کنندگان و دولت، بسیاری از مشکلات واحدهای نیازمند گازوئیل را کاهش داده و در ستادهای تسهیل، دفاع از حقوق تولید کنندگان را در دستور کار قرار داده است. وی با اشاره به فشارهای موجود بر فعالان اقتصادی ادامه می‌دهد: مشکلاتی نظیر مالیات‌های سنگین، نوسانات ارزی، کمبود نیروی انسانی متخصص، دسترسی ناکافی به خدمات درمانی کارگران و نبود تسهیلات بانکی مناسب، تولید کنندگان را تحت فشار مضاعف قرار داده است.

بیانیه خانه صمت ایران

خانه صنعت، معدن و تجارت ایران هم در بیانیه ای، مطالبات صاحبان صنایع را در ۱۴ محور به شرح زیر مورد اشاره قرار داده است.

۱. **مدیریت مناسب با شرایط جنگی:** شرایط جنگی نیازمند مدیریت چابک و قاطع و هوشمندانه با مشارکت فعال و هم‌افزایی تمامی بازیگران عرصه اقتصاد از بخش دولتی و غیردولتی است. نمی‌توان در این شرایط منتظر ماند تا برای اقتصاد ایران تصمیم بگیرد. هر گونه کوتاهی و اهمالی که منجر به از دست رفتن فرصت‌ها و بروز

خسارت به اقتصادمان شود گناهی نابخشودنی است. اتخاذ سیاست‌های جبرانی و تشویقی، اعمال شرایط فورس مازور، امهال و بخشودگی جرایم، بهره‌مندی از توان بخش خصوصی، پرهیز از مداخلات غیر ضرور

دستوری در اقتصاد، کمترین کاری است که می‌توان از دولت انتظار داشت.

۲. **اصلاح ساختار سیاستگذاری صنعتی و معدنی:** با تشکیل «شورای عالی سیاستگذاری صنعت و معدن» و با مشارکت موثر بخش خصوصی، نخبگان صنعتی و دستگاه‌های اجرایی برای اصلاح مسیر سیاستگذاری‌ها

بخشی‌نگری و روزمره گرایی به سمت تصمیم‌گیری‌های راهبردی، بلندمدت و شفاف و نهایی کردن راهبرد توسعه اقتصادی کشور.

۳. **تثبیت و پیش‌بینی پذیری سیاست‌های ارزی، پولی و تجاری با رویکرد حمایت از تولید صادرات گرا:** برای مقابله با بی ثباتی تغییرات مکرر بخشنامه‌های گمرکی و تجاری و محدودیت‌های بانکی داخلی و خارجی، بر نامه‌رییزی تولید و صادرات را دچار اختلال جدی کرده است.

۴. **اصلاح نظام قیمت‌گذاری انرژی و یارانه‌ها:** قیمت‌گذاری غیرمنطقی و ناپایدار حامل‌های انرژی (برق، گاز، آب) صنایع انرژی‌برن را با بحران مواجه کرده است. تدوین الگوی تعرفه‌ای منطقی و پیش‌بینی‌پذیر با

در نظر گرفتن بهره‌وری، مزیت‌های منطقه‌ای و الزامات زیست‌محیطی را باید در پیش گرفت.

۵. **تأمین مالی پایدار و اصلاح نظام بانکی:** بخش تولید کشور از نبود منابع مالی بلندمدت و بیش‌بهره‌های بالای تسهیلات در رنج است. انتظار می‌رود علاوه بر تنوع بخشی

به نظام بانکی به سمت تأمین مالی مبتنی بر زنجیره ارزش و انتشار اوراق صنعتی، صندوق‌ها، جسورانه و افزایش توان بانک‌های توسعه‌ای تخصصی صنعتی - معدنی حرکت کند.

۶. **به‌روزرسانی فناوری و توسعه نوآوری صنعتی:**

عقب‌ماندگی فناوری، بهره‌وری پایین و عدم اتصال به زنجیره جهانی فناوری، مانع رشد صنعتی شده است. تدوین برنامه‌ای برای حمایت هدفمند از انتقال فناوری، ارتقای سطح کاربری هوش مصنوعی و سازی تولید و پیوند دانشگاه و صنعت از الزامات پیش روی ماست.

۷. **رفع موانع صادراتی و توسعه بازارهای هدف:** طراحی استراتژی توسعه صادرات صنعتی و معدنی با رویکرد تنوع‌بخشی به بازارها، ثبات مقررات، توسعه برند ایرانی در بازارهای جهانی و تقویت دیپلماسی اقتصادی و تجاری فعال، بسیار ضروری و ضامن بقای تولید ما خواهد بود.

۸. **اصلاح فرآیندهای صدور مجوز و کاهش بروکراسی:** طولانی بودن و عدم شفافیت فرآیندهای صدور مجوزها، سرمایه‌گذاری صنعتی و معدنی را باکندی مواجه کرده است. خواهان راه‌اندازی کامل پنجره واحد مجوزها و حذف مقررات زائد در چارچوب نظام مجوزدهی هوشمند و پاسخگو هستیم.

۹. **توسعه زیرساخت‌های حمل‌ونقل، لجستیک و انرژی:** بدون سرمایه‌گذاری در زیرساخت‌های اساسی نظیر حمل‌ونقل ریلی، بنادر و گمرکات تخصصی، شبکه برق پایدار و مراکز لجستیک صادراتی، امکان رقابت‌پذیری بین‌المللی صنایع و معدان وجود نخواهد داشت.

۱۰. **پشتیبانی موثر از صنایع کوچک و متوسط:** این بنگاه‌ها ستون فقرات اقتصاد صنعتی کشور هستند. باز طراحی سیاست‌های موثر حمایتی خاص و مشوق‌های کارآمد برای صنایع کوچک و متوسط با مشارکت بخش خصوصی باید مورد توجه قرار گیرد.

۱۱. **حمایت هدفمند از معدان و صنایع معدنی**
بایین‌دستی: بهره‌برداری پایدار از ذخایر معدنی کشور، نیازمند حمایت از اکتشاف، نوسازی تجهیزات و ماشین‌آلات، رعایت الزامات زیست‌محیطی و توسعه صنایع تبدیلی معدنی و تأمین نیاز مالی این بخش است.

۱۲. **توسعه سرمایه انسانی و مهارت‌محوری در آموزش:** اصلاح و بازنگری در کیفیت و محتوای آموزش‌های فنی و حرفه‌ای و دانشگاهی با تمرکز بر نیازهای واقعی تولید، توسعه و ترویج مهارت‌آموزی و بازآموزی نیروی کار.

۱۳. **حمایت از تولید دانش‌بنیان و اقتصاد سبز:** توسعه تولید دانش‌بنیان، اقتصاد چرخشی، کاهش شدت

انرژی و تولید پاک باید به عنوان اولویت‌های صنعتی کشور شناخته شده و در قالب مشوق‌های مالی، تسهیلات و معافیت‌های بیش از گذشته مورد حمایت واقع شود.

۱۴. **استقرار حاکمیت قانون، مقابله با فساد و انحصار:** وجود رانت، انحصارات پنهان و عدم شفافیت در تخصیص منابع، از بزرگ‌ترین موانع تولید ملی است. استقرار حاکمیت قانون، شفاف‌سازی در داده‌ها و زنجیره توزیع مواد اولیه و تخصیص منابع و مقابله با فساد سیستمی علاج این معضلات است.

تعیین قیمت جدید خودرو با نظر شورای رقابت و سازمان حمایت

وزیر صمت گفت: قیمت‌های جدید خودرو، بر اساس بررسی‌های ششورای رقابت و سازمان حمایت از مصرف کنندگان تعیین شده و در نهایت با اعمال نظر ستاد تنظیم‌بازار، با کاهش نسبی به وزارت صمت ابلاغ شده است. سیدمحمداتابک، در گفت‌وگویی تلویزیونی در واکنش به انتشار لیست جدید قیمت محصولات خودروسازان بزرگ کشور اعلام کرد که روند تعیین این قیمت‌ها در چارچوب مکانیسم‌های نظارتی و با بررسی دقیق نهادهای ذی‌ربط صورت گرفته است. وزیر صنعت، معدن و تجارت، ضمن اشاره به نقش شورای رقابت و سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولید کنندگان در فرآیند تعیین قیمت گفت: بر اساس افزایش قیمت نهادهای تولید، شورای رقابت اعداد پیشنهادی را به سازمان حمایت اعلام کرده و این سازمان نیز پس از بررسی قیمت‌های جدید را برای طرح در ستاد تنظیم بازار کرده است. وی ادامه داد: در ستاد تنظیم‌بازار نیز این ارقام مورد بحث و بررسی قرار گرفت و در نهایت، مجوز افزایش قیمت متناسب با رشد هزینه‌های مواد اولیه صادر شد. اتابک تاکید کرد: با این حال، اعدادی که در نهایت به وزارت صنعت، معدن و تجارت ابلاغ شد، نسبت به پیشنهاد اولیه سازمان حمایت مقداری کاهش یافت که این تصمیم بر اساس صلاحدید و ملاحظات کلی در تنظیم‌بازار اتخاذ شد. این موضوع، پیش‌تر با اعمال کاهش مورد نظر ستاد تنظیم بازار، نهایی و به خودروسازان ابلاغ شده بود.

روغن به زودی توزیع انبوه می‌شود

رییس اتحادیه‌بنکداران موادغذایی در گفت‌وگو با ایسنا، از ثبت کلی بازار مواد غذایی خبر داد و گفت: در حال حاضر همه اقلام به‌وفور در بازار عرضه می‌شود و روغن نیز پس از اصلاح قیمت، در حال توزیع است. در روزهای آینده روغن به‌صورت انبوه در بازار توزیع خواهد شد. رضا کنگری در ادامه با اشاره به افزایش کاذب قیمت در بازار برنج و حبوبات اظهار کرد: بخشی از این افزایش قیمت به‌دلیل کمبود عرضه است. سال گذشته وارد کنندگان موظف شدند در قبال واردات هر کیلو برنج، دو کیلو برنج ایرانی خریداری کنند که همین موضوع باعث شد شدت‌های بزرگ وارد کنندة حدود ۵۰۰ هزار صد برنج کشور از شمال کشور را خریداری کنند و ۲۰ درصد باقیمانده نیز که در اختیار کشاورزان بوده، به فروش رفته است. در حال حاضر تنها چند شرکت خاص در بازار برنج عرضه دارند و این موضوع باعث شده قیمت‌ها به‌صورت کاذب بالا رود. وی تاکید کرد: دیروز در بازار دید میدانی قیمت برنج هاشمی درجه یک حدود ۳۰۰ تا ۳۲۰ هزار تومان بود. این قیمت نشان‌دهنده کمبود در بازار است و هر زمان عرصه کاهش یابد، قیمت‌ها بالا می‌رود البته که تا ۱۰ روز آینده با عرضه محصول جدید، قیمت‌ها به روند کاهش‌یابی می‌کند. رییس اتحادیه‌بنکداران مواد غذایی درباره وضعیت حبوبات نیز گفت: مشکل اصلی کاهش واردات و تخصیص نامنظم از راست، هنگامی که میزان واردات از تقاضا کمتر باشد، نوسانات قیمتی در بازار اجتناب‌ناپذیر خواهد بود. کنگری با تاکید بر لزوم نظارت بر مبداء عرضه کالا اظهار کرد: همواره پیشنهاد ما این بوده که به‌جای تمرکز صرف بر بازار، بر فراپند واردات تولید نظارت شود. اگر کالا از میدابه‌دستی تأمین نشود، زنجیره توزیع رقابتی شکل می‌گیرد و کالا با قیمت مناسب به مصرف‌کننده نهایی می‌رسد. رییس اتحادیه‌بنکداران مواد غذایی با اشاره به ثبات کلی بازار گفت: اکنون کالاها به‌وفور عرضه می‌شود و روغن نیز پس از اصلاح قیمت، در حال توزیع است. به گفته وی، طی روزهای آینده روغن به‌صورت انبوه و در بازار خواهد شد. کنگری با بیان اینکه در حوزه برنج و حبوبات شاهد افزایش قیمت هستیم، توضیح داد: افزایش قیمت برنج به دلیل سیاست‌آزم‌آور وارد کنندگان برای خرید برنج ایرانی در قبال واردات بوده است. شرکت‌های بزرگ وارد کنندة حدود ۸۰ درصد برنج کشاورزان شمال را خریداری کرده‌اند و باقی نیز به فروش رفته است. لذا اکنون عرضه در دست چند شرکت خاص است و همین موضوع موجب افزایش قیمت شده است. وی گفت: در بازار دید میدانی روز گذشته، قیمت برنج هاشمی درجه یک بین ۳۰۰ تا ۳۲۰ هزار تومان بود که این رقم ناشی از کمبود عرضه است.

ردیف	موضوع	رتبه	مبلغ برآورد	مبلغ تضمین شرکت در مناقصه	مدت (ماه)	محل تأمین اعتبار
۱	عملیات بهره برداری و تعمیرات شبکه آب و خط انتقال و تاسیسات آبی شهر کها و نواحی صنعتی استان فارس	۵ آب یا تاسیسات و تجهیزات	۴۴.۹۳۱.۵۱۴.۷۹۵	۲.۲۴۷.۰۰۰.۰۰۰	۱۲	جاری
۲	عملیات خرید و نصب ۳۰ عدد شیر آتشنشانی در شهر کها و نواحی صنعتی استان	۵ آب یا تاسیسات و تجهیزات	۳۱.۹۷۳.۱۸۷.۴۳۱	۱.۵۹۹.۰۰۰.۰۰۰	۷	جاری

- زمان دریافت اسناد مناقصه از سایت: از ۱۴۰۴/۰۴/۱۰ لغایت ۱۴۰۴/۰۴/۱۷
- آخرین مهلت تسلیم پیشنهاده: در سامانه تدارکات ساعت ۱۲ مورخ ۱۴۰۴/۰۴/۱۷ و فیزیکی پاکت الف (ضمانت نامه یا فیش نقدی) تا پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۴/۰۴/۳۱ دبیر خانه شرکت
- زمان بازگشایی پاکتها: چهارشنبه ساعت ۸ مورخ ۱۴۰۴/۰۵/۱۰
- اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گر جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت های الف: آدرس: شیراز - بلوار زند - روبروی دانشکده پزشکی - شرکت شهر کهای صنعتی فارس تلفن: ۳۲۳۶۰۵۷۰
- اطلاعات سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس: ۱۴۵۶

ملاحظات تماس دریافت ثبت نامه سایر استانها. در سایت سامانه (www.setadiran.ir) بخش «ثبت نام/ پرو فایل تأمین کننده/ مناقصه گر» موجود است.



شرکت شهر کهای صنعتی فارس

شرکت شهر کهای صنعتی فارس در نظر دارد مناقصه عمومی به شماره ۱۴۰۴۰۱۰۵۴۰۰۰۰۱۴ و ۲۰۰۴۰۱۰۵۴۰۰۰۰۱۵ را به روش یک مرحله ای با ارز یابی کیفی (فشرده) وفق قانون برگزاری مناقصات از طریق سایت سامانه تدارکات الکترونیکی دولت واگذار نماید. کلیه مراحل برگزازی اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه ۱۴۰۴/۰۴/۱۰ می باشد.

ردیف	موضوع	رتبه	مبلغ برآورد	مبلغ تضمین شرکت در مناقصه	مدت (ماه)	محل تأمین اعتبار
۱	عملیات بهره برداری و تعمیرات شبکه آب و خط انتقال و تاسیسات آبی شهر کها و نواحی صنعتی استان فارس	۵ آب یا تاسیسات و تجهیزات	۴۴.۹۳۱.۵۱۴.۷۹۵	۲.۲۴۷.۰۰۰.۰۰۰	۱۲	جاری
۲	عملیات خرید و نصب ۳۰ عدد شیر آتشنشانی در شهر کها و نواحی صنعتی استان	۵ آب یا تاسیسات و تجهیزات	۳۱.۹۷۳.۱۸۷.۴۳۱	۱.۵۹۹.۰۰۰.۰۰۰	۷	جاری